l' SunOhnhe

Nombre: FERRETERIA TAPACHULA 10KW Teléfono:

Potencia: 10.54 kW Fecha: 12 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Nimero de Servicio: 708130200934
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,203 kWh prom. ypagasaCFE  $9,699
TUPRODUCCIONCON {7 PANELES  2,191kWh ypagasaCFE 282
TE AHORRARAS 97.09 7% AL BIMESTRE = $9,417 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS

620 W 17 47.6 m’




‘, SunOnhe

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250004

FERRETERIA TAPACHULA 10KW
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

17 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00



‘, SunOnhe

‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $58,196.00 $1,692.00 $ 0.00 $56,504.00 $56,504.00 $ 56,504.00
2 $59,941.88 $1,742.76 $ 0.00 $58,199.12 $58,199.12 $ 114,703.12
3 $ 61,740.14 $1,795.04 $0.00 $59,945.09 $59,945.09 $174,648.21
4 $ 63,592.34 $1,848.89 $0.00 $ 61,743.45 $ 61,743.45 $ 236,391.66
5 $ 65,500.11 $1,904.36 $0.00 $ 63,595.75 $ 63,595.75 $299,987.41
6 $ 67,465.11 $1,961.49 $ 0.00 $ 65,503.62 $ 65,503.62 $ 365,491.03
7 $ 69,489.07 $2,020.34 $0.00 $ 67,468.73 $ 67,468.73 $432,959.76
8 $71,573.74 $2,080.95 $0.00 $69,492.79 $ 69,492.79 $502,452.56
9 $73,720.95 $2,143.37 $0.00 $71,577.58 $71,577.58 $ 574,030.13
10 $75,932.58 $2,207.68 $0.00 $73,724.90 $73,724.90 $ 647,755.04
11 $78,210.56 $2,273.91 $0.00 $75,936.65 $75,936.65 $723,691.69
12 $ 80,556.87 $2,342.12 $0.00 $78,214.75 $78,214.75 $ 801,906.44
13 $ 82,973.58 $2,412.39 $0.00 $ 80,561.19 $ 80,561.19 $ 882,467.63
14 $ 85,462.79 $2,484.76 $0.00 $ 82,978.03 $ 82,978.03 $ 965,445.66
15 $ 88,026.67 $2,559.30 $0.00 $ 85,467.37 $ 85,467.37 $1,050,913.03
16 $90,667.47 $2,636.08 $ 0.00 $ 88,031.39 $ 88,031.39 $1,138,944.42
17 $93,387.50 $2,715.16 $ 0.00 $90,672.33 $90,672.33 $1,229,616.75
18 $ 96,189.12 $2,796.62 $0.00 $93,392.50 $93,392.50 $1,323,009.26
19 $99,074.79 $2,880.52 $ 0.00 $96,194.28 $96,194.28 $1,419,203.53
20 $102,047.04 $2,966.93 $ 0.00 $99,080.11 $99,080.11 $1,518,283.64
21 $105,108.45 $ 3,055.94 $0.00 $102,052.51 $102,052.51 $1,620,336.15
22 $108,261.70 $3,147.62 $ 0.00 $105,114.08 $105,114.08 $1,725,450.23
23 $ 111,509.55 $ 3,242.05 $0.00 $108,267.51 $108,267.51 $1,833,717.74
24 $114,854.84 $3,339-31 $0.00 $ 111,515.53 $ 11,515.53 $1,945,233.27
25 $118,300.49 $3,439.49 $0.00 $ 114,861.00 $ 114,861.00 $2,060,094.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh 2,961 kW]
3000
200
2000
1500
1000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
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Generacion de energia 2,468.0 2,660.8 2,327.7 2,735.5 2,774.9 2,961.0
Consumo actual 2,651.0 1,985.0 2,007.0 1,974.0 2,192.0 2,409.0




